1

平成２７年度 第１回宮代町介護保険事業運営協議会 議事録

日 時：平成２８年３月２８日（月） １３：３０～１４：３０

場 所：宮代町役場２階２０２会議室

出席者：都田委員・小田桐委員・三浦委員・島村委員・秋山委員・並木委員・久保委員・新田委

員・伊達委員・斉藤委員・今西委員・伊東委員・吉野委員 計１３名

事務局：岡村健康介護課副課長・飯山主幹・横内主査・富田主査・福島主査

１ 開会 （司会進行：福島）

２ 健康介護課副課長あいさつ

３ 任命状の交付

４ 会長、副会長の選出

会長：都田委員 副会長：小田桐委員

５ 議事

（１）平成２７年度地域包括支援センター運営状況及び平成28年度事業計画について

福島主査から、資料１及び資料２に基づき説明

質疑応答はなし

（２）介護予防支援における委託先となる居宅介護支援事業所の承認について

福島主査から資料３に基づき説明

委 員 資料によると委託日が平成27年 5月や11月となっているが、これから委託するの

か。

事務局 本来ならば本協議会の承認を得てから委託するものであるが、委託の時期に合わせ

て本協議会を開催することが困難なため、事後承認をお願いしているところです。

（３）小規模な通所介護事業所の地域密着型サービスへの移行について

横内主査から資料4に基づき説明

委 員 他市町から「みなし指定」を受けた事業所を利用している他市町の利用者はみなし

指定の有効期間が満了し、指定更新しても継続して利用できるか。

事務局 国から、継続して利用できるように配慮することと通知がありました。

委 員 新規に町外の小規模な通所介護事業所を利用することはできないのか。

事務局 他市町と協議して、当町の利用者が他市町の事業所を利用することについての了解

が得られれば、利用することは可能です。

６ その他

事務局から連絡事項

７ 閉会

2